
Terça-feira, 31 DE MAIO DE 201628 DIÁRIO OFICIAL Nº 33137

PORTARIA Nº 1297/2016 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no 
exercício da atribuição prevista no artigo 8º, inciso VIII, da Lei 
Complementar Estadual nº 053/2006; Considerando os termos 
do Ofício nº 518/2016 - CONJUR/03, de 10 de maio de 2016;  
Considerando que nos termos do Ofício nº 555/2016-PGE/GAB/
PCTA, de 24 de fevereiro de 2016, o Exmo. Sr. Antônio Saboia 
de Melo Neto, Procurador-Geral do Estado do Pará, informa 
que foi reformada a sentença, julgando improcedente o pedido 
formulado na inicial, sendo devida a manutenção do ato que 
excluiu SERGIO SANTOS DO NASCIMENTO do certame (Processo 
nº 0009510-25.2007.8.14.0051); RESOLVE:
Art. 1º. EXCLUIR da Polícia Militar do Pará o CB PM RG 35640 
SERGIO SANTOS DO NASCIMENTO, lotado no 3º BPM/CPR I, 
matricula funcional nº 571992071.
Art. 2º. EXCLUIR da folha de pagamento o CB PM RG 35640 
SERGIO SANTOS DO NASCIMENTO. Providencie a Diretoria de 
Pessoal da PMPA.
Art. 3º. Determinar ao comandante do órgão de lotação do 
mencionado policial militar, o recolhimento de sua cédula de 
identidade funcional, para fi ns de imediato encaminhamento a 
Diretoria de Pessoal da PMPA.
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 25 de maio de 2016.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM RG 8065
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 966767

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 672/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM ILCA PATRICIA CALDAS CARDOSO
OFICIAL CIEQ/CPF: 585.878.882-34
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 600,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 966735

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 673/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM GILMÁRIO PINTO RIBEIRO
DIRETOR UAF/CPF: 282.415.172-20
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 400,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 966751

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 674/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM PATRICIA FIUZA DE MELO MIZERANI
DIRETORA ODC/CPF: 264.854.512-34
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 966753

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 676/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM CLÁUDIO DA SILVA MALHEIROS
DIRETORA LAD/CPF: 424.612.352-87
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 966757

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 677/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM JOSÉ JOZINO CARNEIRO AZEVEDO
DIRETORA  USA II/CPF: 245.967.012-53
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 600,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 966760

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 679/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM JOÃO BATISTA CARNEIRO COSTA
DIRETOR UPM/CPF: 570.206.122-53
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 600,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 966764

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 683/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM ANDRÉ CARLOS PAULO DE OLIVEIRA
CMT DO 3º BPM/CPF: 332.777.532-04
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 966768

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 684/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM WILTON MAGALHÃES CHAVES
CMT DA 3ª CIA/3ºBPM/CPF: 723.353.001-72
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 966770

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 685/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
SUB TEN PM IZABEL CRISTINA CARDOSO COSTA MONTEIRO
OFICIAL DA 4ª CIA/3ºBPM/CPF: 622.662.412-49

Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 966772

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 686/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
SUB TEN PM IVANOR BARBOSA SIQUEIRA
PRAÇA DO PDPM/CPF: 338.369.652-91
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 966776

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 687/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM EMERSON DA PAIXÃO BARBOSA
CMT DO 18º BPM/CPF: 399.740.062-87
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 966781

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 688/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM WALTULIO MAUES DA GAMA
CMT DA 12ª CIPM/CPF: 511.663.722-00
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 300,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 966786

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 689/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN PM LORIS HENRIQUE FIGUEIRA DA COSTA
CMT DA 26ª CIPM/CPF: 775.381.532-68
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 966789

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 690/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN PM ELSON NASCIMENTO SILVA
CMT DA 27ª CIPM/CPF: 357.942.592-72
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 966794


